
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 516 - 10/07/2025

17TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

SEÇÃO DE LICITAÇÕES

SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 02 AO TERMO 
DE CREDENCIAMENTO N.º 74/23 – CHAMAMENTO 
PUBLICO N.º 001/23/SEMOB – PROC. ADM. N.º 
13.607/23. Objeto: Recebimento de documento 
de arrecadação municipal (multas de trânsito e 
taxas administrativas de prestação de serviços e 
outros. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Vicente. Contratada: Banco do Brasil S.A. Motivo: 
Prorrogação de Prazo de Vigência e Reajuste de 
Tarifa. Vigência: 12(doze) meses. Data da Assinatura: 
03/07/25. Just.: Lei Federal n.º 8.666/93. São Vicente, 
10 de julho de 2025.
ALEXANDRE RIBEIRO MARTINS
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

SECRETARIA DA SAÚDE

ATO DE JULGAMENTO. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
47/25 – PROC. ADM. N.º 3.151/25. Tornamos público 
que o resultado do Pregão Eletrônico n.º 47/25 está 
à disposição dos interessados na Secretaria de 
Saúde de São Vicente na Rua Padre Anchieta, 462 – 
5º andar. São Vicente, 10 de julho de 2025.
ROBERTO MÁRCIO BRAGA
Secretário Municipal da Saúde em Substituição

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DISPENSA DE 
LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 66/25 – PROC. ADM. 
N.º  3.180/25. Contratante: Prefeitura Municipal de 
São Vicente, através da Secretaria da Saúde do 
Município de São Vicente.  Contratada: Farmausa 
Pharmaceutical Ltda., CNPJ 37.124.240/0001-08. 
Objeto: Constitui objeto da presente dispensa 
a aquisição da medicação importada não 
padronizada, para atendimento de ação judicial, 
da Diretoria de Assistência Farmacêutica e 
Almoxarifado da Secretaria da Saúde do Município 
de São Vicente, conforme especificações contidas 
no presente Termo de Referência, pelo período de 
05 (cinco) meses. Autorização de Serviço n.º 1187/25, 
no valor total de R$ 22.605,00 (vinte e dois mil, 
seiscentos e cinco reais). Just.: Art 75, II, Lei Federal 
n.º 14.133/21. São Vicente, 10 de julho de 2025.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 170/25 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 10/25 – EDITAL N.º 10/25 – 
PROC. ADM. N.º 11.637/24. Contratante: Prefeitura 
Municipal de São Vicente, através da Secretaria 
da Saúde de São Vicente. Contratada: Construmix 
Depósito de Materiais de Construções Ltda. Objeto: 
Constitui objeto da presente licitação a aquisição 

de materiais de construção, para utilização na 
conservação e pequenos reparos nos equipamentos 
públicos da Secretaria da Saúde, Secretaria de 
Gestão e Secretaria de Imprensa e Comunicação 
Social do Município de São Vicente, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência, 
pelo período 12 (doze) meses. Vigência: 10/07/25 a 
10/07/26. Valor Total: R$ R$ 388.377,96 (trezentos e 
oitenta e oito mil, trezentos e setenta e sete reais 
e noventa e seis centavos). Just.: Lei Federal n.º 
14.133/21. São Vicente, 10 de julho de 2025.
ROBERTO MÁRCIO BRAGA
Secretário Municipal da Saúde em Substituição

EXTRATO DE ATA N.º 171/25 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 10/25 – EDITAL N.º 10/25 – 
PROC. ADM. N.º 11.637/24. Contratante: Prefeitura 
Municipal de São Vicente, através da Secretaria da 
Saúde de São Vicente. Contratada: H.S. Comércio e 
Serviços Ltda. Objeto: Constitui objeto da presente 
licitação a aquisição de materiais de construção, 
para utilização na conservação e pequenos reparos 
nos equipamentos públicos da Secretaria da Saúde, 
Secretaria de Gestão e Secretaria de Imprensa e 
Comunicação Social do Município de São Vicente, 
conforme especificações contidas no Termo de 
Referência, pelo período 12 (doze) meses. Vigência: 
10/07/25 a 10/07/26. Valor Total: R$ R$ 7.094.575,68 
(sete milhões noventa e quatro mil quinhentos e 
setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos). 
Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 10 de 
julho de 2025.
ROBERTO MÁRCIO BRAGA
Secretário Municipal da Saúde em Substituição

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
K

LG
9W

-H
Y

U
N

V
-9

4B
6P

-N
R

JE
W


